
 

Online vzdělávání: MOOC  
Podzim 2016 – informace k předmětu  
 
 

Osnova  
Předmět umožňuje výběr MOOCs pouze z platforem Coursera, EdX, FutureLearn. Student učiní výběr 
kurzů sám a ten nahlásí vyučujícímu ke schválení. Budou schvalovány ty, které mají vztah k oboru 
nebo jsou jinak důležité pro individuální rozvoj studenta.  
 

 
Předmět má následující strukturu:  
1) Výběr 2* kurzů, schválení a zahájení studia, (do 10.10.)  
2) Úvodní informační a přednáškový blok (6. 10. 14:10 - 16:35, Nová seminárka KISKu, Účast povinná)  
3) Závěrečná prezentace výstupů a výsledků vlastního vzdělávání (15. 12. 14:10 - 16:35, Nová 
seminárka KISKu, Účast povinná)  
 
* Od tohoto běhu předmětu je nutné přihlásit se ke studiu 2 kurzů. Je tomu tak proto, že většina MOOC 

platforem kurzy výrazně zkracuje a vystudovat jeden kurz je tak poměrně jednoduché. 
 

 
Pravidla pro výběr online kurzů:  
1) Musí být od platforem Coursera, EdX nebo FutureLearn  

2) Každý student se zapíše do 2 kurzů, oba musí úspěšně dokončit   

3) Musí mít vztah k oboru, studijní specializaci nebo být klíčové pro váš profesní rozvoj  

4) Výběr + zdůvodnění kurzů nahlásíte e-mailem na frantisek.dalecky@gmail.com do 10. 10. – až vám 
kurzy budou schváleny, můžete začít studovat 
5) Ohlášený výběr kurzů není po schválení možné měnit  
6) Pokud v některém z kurzů neuspějete, předmět musíte opakovat 
 

 
Abyste kurz absolvovali, je třeba:  
1) Mít splněnou docházku na oba 2 bloky (náhradní plnění není možné)  

2) Úspěšně oba online kurzy dostudovat a předložit získaný certifikát nebo na svém profilu 
v platformě doložit absolvované studium  

3) Odprezentovat své výsledky na 2. bloku výuky (náhradní plnění není možné) – připravíte 
prezentaci na 8 min., ve které shrnete, co jste se v kurzu naučili, popíšete, jak kurz probíhal a uděláte 
evaluaci svého vzdělávání a samotného kurzu.  
 

Zdroje k samostudiu:  
Studying a MOOC: A Guide: https://he.palgrave.com/resources/Product-Page-Downloads/M/Morris-
Studying-a-MOOC/Studying-a-MOOC-Neil-Morris-James-Lambe.pdf  
 

V případě dotazů pište na e-mail frantisek.dalecky@gmail.com.  

mailto:frantisek.dalecky@gmail.com
https://he.palgrave.com/resources/Product-Page-Downloads/M/Morris-Studying-a-MOOC/Studying-a-MOOC-Neil-Morris-James-Lambe.pdf
https://he.palgrave.com/resources/Product-Page-Downloads/M/Morris-Studying-a-MOOC/Studying-a-MOOC-Neil-Morris-James-Lambe.pdf
mailto:frantisek.dalecky@gmail.com

